derant În eorum îngressu Castelll1m Domini Thesaurarii Vincz vocatum, quod 
proditor Georgius, Handray, qui ln eo Castellam1s fuit, sine omni expugna­
tione mani bus Rasciamonmt tradidit, llcet Dominus Thesaurarius cunt omnibus 
gentibns suis, et longe plurîbus, quam Petrus Petrovych, ptomtus et paratus 
est, et in campo Ekemezey castra metatus est. Verurn nihil hactenus neque 
contra regina111 viduam lsabellam, neque contra Petrnm Petrovych egit, sed 
tacitus sem per apud se fuit, et quomodo mmc ejusdem Domini Fratris Georgii 
habeantur negotia, ex paribus harurn litterarum hisce inclusarum Dominatio 
vestra intelliget. 

Ex parte Castelli Zolnok nihil aliud eidem scribere possunrns, quarn 
quo<l iii ud in festo adlrnc Exaltationis S. Crucis occupatum est, in quo et 
gentes Sacratissimae Regiae Majestatis, et nostrae insunt, ac summa dilfgenti'a 
simul cum Spectabili et r-.fagnifico Domino Comite a Salmis hoc castelfom 
pro nune aedificari facienrns, qi,amvis Turcae vehementer moleste hoc feratnt 1 

quoniam ab Imperatore ipsorurn serio ipsis mandatum fuit, ut et lpsi hoc 
idem castellum aedificare debeant, qui pro nune nimis contra hos, et prae­
cipue Bassa Budensis a:c Zanzakus Szegediensis congregantur. Nos quoque quo 
plures, et meliori modo congregare poterimus 1 congreg·abimus. Era:nms autem 
nos 21. me11sis die Septemhris _in possessione Abtid prnpe Tibiscum castra 
metati, venun cum Dominus Cornes a Salmis istl!lc ad Abad erga nos venisset, 
a no·oisque ad videndum castelll!lm Zolnak profectus fuisset postea în reditu 
visurn est Suae Domir1a,tioni, ut nos simuf cum Dominatione Sua Ag,riam 
veni'remus. Quare propter itineris difficultatem, et adversam valetudinem nas• 
tr.am huc Agriam venimus., ubi nune lecto decumbimus. Dat. Agriae ultima 
die Septernbris. Anno Doini ni 15 50. 

Andreas de Bat/2or 
Comes et suprenms regui Capitaruus. 

l'ray, Eplst0lae ))rocerum rcgni lfungariae. Pars li. pag. 207-210. 
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cec. 
I S 50. I 5 5,0. Antoniu VeranJiu scrie episcopului Nfrolae OlalmHi, cancelari1.1lui U nga-

ne1, că George Jliartinusiu s'a înţel'esi:î cu Jl1oldovenii, ca se nu facă irupţiune in 
Transilvania, er Românii din Ţtra--românescă vorii intra în Transilvania, când vor fi 
chiemaţi. 

Autonius TVrancius Nico!ao O/alto Antistiti suo ._\'al 

Erecto jam Zolnoccho ; rebusque omnibus necessariis instructo et 
comes Salmus et Alildreas Bathoreus Agriam venenmt, tradm:tis huc etiarn 
gentihus, quae tra11s 'fibiscum e1·ant; pu_to, ut. hic consulat, quid agendum 
er.it 1n1posternm, quove beUum promovendum. Turcae non omnino siluerunt. 
Proxime i11sperati Secienium usque excurrerant, quae est arx Stephani Los­
soncii, oppidumque vi îngressi, abduxenmt homines L., unl!lm occiderunt, 
pecora pa1Jca reliquere. Arx etiam ipsa periclitata. Paucis diebus post inva­
sera11t et Săgh, sed non tam feliciter. Franciscus Jacossius praesidiorum eius 
loci praeses congresst1s cum latronibus, obtinuit victoriam, ultaque Secienîi 
injuria, occidit et vulneravit mubos, cepit ph.ires, nescitur tamen adhuc r an 
et damnum aeque recuperavit. Nune jam videntur ferocire et majora minitari, 
qua11tum nocituri, non divino. Sed si nova vis non supervenerit, hos prae• 
dones limitaneos nostrae copiae non pavebunt. Ex Transsylvania adhuc: tur­
bulenta afferu11tur. Et si quibusdam credi debeat, ajunt et Saxones et Seeufos 
ad Regi.11ae jam auspicia transisse, Seculos etiam mutuo conflixisse in comi. 
tiis, quos Reginae et Heremitae studia divisen.mt, Petrov1um ad Albam castra 
metasse, 11ec ha bere tria M. Rascianorum penes se, quamqua:rn duo excede­
rent, secmnque esse Pupillum Joannis, matrem in urbe commorarr. Heremitae 
vires lo11ge majores esse, et posse eum cum Petrovio tuto manum conserere 
ac victoriam sperare, honore tantum et fide arceri, ne in dominam et fiHum 
domini insurrexisse diceretur. Nec alia vi pollere Petrovium quam spe et ex­
spectatione Turcici patrocinii , quo provinciales territi coguntur etiam per fas 
et nefas ab Heremitae studiis dimoveri ; quum tamen fama non silet, fidem ei 
om nes· de se fecisse, remque propterea cum Molda vis ita transactam, ut ab 
irruptio11e illorum non sit impense metue11dum. Turcas Petrnvius et Valacchos 
Tnmsalpinos nondum induxit, venturos tame11 quum voluerit.. Sed fertm non 
audere adhuc tantum scefus; timens penes putrida etiam sanis partibus, ut 
sunt mores et perfidia turdca, qui nobis non indulgent, neque commiserentur 
nostra causa, sed suae tantum servant nos opportunitati atque Jibidini, simu­
lata pietate et dolosa amicitia. Futurum tamen quidquid est ha.ud longa ex­
pe.ctacione te11ebimur. Utinam autem ea consequantur, quae vellemus; sed 
vere.or ne si hac vice destituetis Heremitarn, durior fia:t imposterum, ut Joan­
nes olim 1 qua11do ei auxilia ,, quae ex pacto pacis debebantur, Solymano Mol­
daviam subjugante non foere missa. Nam quum et ;}lud accepimus. quod 
oratorcs, quos in Turciam dimiserat 1 ex itinere nunciarint, ut esset bono 
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animo, quaodoquidem omnia iUi laeta Transsylvaniae tuta apportarent I quid 
quaeso aliud augurandum est, quam qnodpiam novum C\lm Turca foeclus, 
novam necessitatem, qua in pristinam ejus gratiam restitui possit. Quod et 
Joannes fecit, quum transactam pacem cum rege nostro recusavit promulgare. 
Ea igitur quae cum Heremita agenda sunt, si agenda modo, mature agi sua­
derem, quia saepe dilata sublata sunt. Ali.oqui debebis mihi ignoscere, si quid 
videor in Areopago consulere, quod minus intelligam minusque deceat prae­
sentem fortunam meam. Saepe tamen alias et in Hungaricis et in Transssyl­
vanicis rebus vaticinia nostra exitus proba vere, quum privatarum. rerum studia, 
ubi prius est publicis consulendum, în multis consuevi arguere, nihili faciens 
odia, quae mihi, amor veritatis peperisset. Vale. H. Octobris t 5 50. Agriae. 

Monnmenla Hungariae his1orica. Scriptores. Tom. :X. pag. 115-117. 

CCCI. 

489 

I 5 50. A nto11i11 Vera11Jiu scrie comitel\!li Toma de Nadasd despre starea lucruri- I 5 50. 
loru dinr Transilvania, şi amintesce, că voivodu/ii Ţlrei-româ.nesci este pe pa,t.ea reginei 
Isabella (seu a: Turciloru), er vivoduli, 1îfoldovei este pe partea lui George Martinusiu 
( seu a regelui F erdinandi:i). 

Antonius i-Vrancz'ns Thomae JVadasdino S. 

• o • • ! !" o • , o , • • •• • • • , ,j I • • • • • • o t I ■ o • • ' ' • O • • , ,.- • 

N uper tamen încidi in Michaelem Somborinum nobilem Transsyl­
vanum, tibi ( ut existimo) non ignotum, qui privatae rei causa intra X. dies 
et veRerat et redierat. 1s mih,i affirmavit, Petrovi1.1m ad Albam Giulam castra 
posuisse, ha bere Rasciarwrurn penes se li. M. , Pupillurn Joanllis sec:um esse, 
et magria c.ura servari, ne ab Heremita11,Îs suffuretur, Reginam vero Albae. 
manere, Saxones ad eam defecisse; Kendinum et Bethieemum domi sedere, 
Se.culos autem, dum conventum haberent Vasarhe)ii de concordia et deHbe• 
rntione, utri pani omoes una subscribere debeant, quod ii Heremitam Hn 
Reginam sequendo contendebant, mutuo conAixisse usque ad multorum homi­
num caedem et vulnera, face injecta inter eos ab Heren1itae militibus, qui 
rnissi erant rebellibus a sententia avocandis. Adjecit etiam inducias inter Pe­
trovium et Heremitam fuisse fac tas ad festum divi Michaelis, eoque interim 
cornitia moHtam Reginam, ,in quibus erat fidei Transsylvanos commonitura, 
quam olim sibi ac fiJio suo publicis juramentis obstrrnx.erant. Heremita vero 
interceptis his litteris, easdem circumferri prohibuisse 1 Megiessio deinde rnox 
Tordam contendi,sse, et suas mature ad regni incolas dedisse. ln quibus era:t: 

37,399, Documente. Voi. U. P:i.rlea 4, 62 
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Hostelll et se et Transsylvanos dorni ha bere, cujus temeritate et contentione 
muha tam in se quam in illos Regina mo]iretur, praesertim quum nova quae­
dam comitia indixerit, quae nihilo laetiora forent aHatura publicis commodis, 
quam ea, quibus jao1 aliquoties in i1la provincia periclitatum est inquietudine 
praefati hostis et reginae )evitate. Et quum neminem alium Transsylvaniae 
praesidem agnosceret agnosdque velit, praeterquam se ipsum, j ubere late om­
nibus sub poena capitali et amissione no lbilitatis ac bonorum, ne quis ad Re­
ginae conventum proficiscatur I ne ejus litteris loc.um det ,, nec mnndatis obe­
diat. Sed quicunque patriam salvam velint et unita tem amant, armati ad se 
Thordam maturent. Rogavi et de gentibus, quas haheret. Respondit: eum 
non admodum mu1tos viros secu1n drcumducere. Passim tamen per opportuna 
loca cohortes ha bere distributas, hisque i,n unum coactis agmen ad. UI1. M. 
hominum posse accedere. De quibus si majora praedicarentur, fidem non ha­
bendam. D ixit praeterea, bffariam esse divisam Transsylvamiam. Quicquid urbe 
Colosvarina ~ Meggiessina et Kiculiensi arce ad oppidunt Dees et Samos,um 
amnem, quem rnagnurn appellamus, induditur, Heremitae paret, rel iqua omnia 
Reginae j us amplectuntur. Arcem Almăs te11et Franciscus Croata mi tes clarus 
et generosis factis notus, nisi jam abdomine prerneretur .. Summus dux Petrn­
viani exercitus, Nicolaus Crepovius, est Rascianus, homo dives , a varus, 
tirnidus et scurra. Valacchus Transalpinus cum Regina sentit. Mo?davum He­
remita, si Somborino credetur, in suas jam tricas sol ito ingenio et Iargitio11e 
pellexit; usurumque con11mentis apud Turcam, dicunt, quibus omnino domi in 
Heremîtae gratiant haerere possit. Ad Petrovium nec Turcas nec Transalpin.os 
venturos, nisi advocatos. Sic transactum cmn passis. Renunciatum insu per ab 
oratori bus suis Heremitae, quos in Turci am miserat, quod jam iter ad rede­
undum inivissent, quod novurn c.iausum a caesare adducerent, afferentque tain 
ipsi, quam gentir omnia fausta. Allatum postremo est, Gasparem Perussiurn1 
gravissime in arce Cianadiensi annona Jaborare propter multitudinem oppida­
norum, qui magno numero intra ejus arcis nnmitiones confluxerant, incenso a 

Rascianis oppido, misisseque ad Andream Bathoreum pro subsidio, quando­
quidem ne adhuc quidem oppugnari a Rasdanis 1 desiisset. Andreas Bathoreus 
a Somlio non adest. Fertur esse apud Heremitam. Curam litterarnm tuarum 
ad eum sol i ta diligentia , qua utor f n rn is rebus, ipse geram , dimisso Paulo 1 

quo jllssisti. Quas ad Emericum Homo11e11sem dederas, remisi tibi. Nfmfs enim 
a nobis abiit I morte ohita. Haec sunt quae de rebus novis habuimus hoc tem­
pore. Quaecunque alia: acciderint eaqlle cognovero magni interesse, ut quam 
ce1errime ad te perferantur, in n1ortem et equi et servi mei , nulii parcendo 
pecuniae, curabo, ut ea festinantius scias, quam petas. Vale. Il Octobris die 

1 S 50. Agriae .. 

Monument• Hungariae historica. Scriptores. Tom. X. pag .. 118-tZ:?. 
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CCCII. 

1550, Antoniu Veranţiu scrie lui1 Toma de Nadasd, că nobih1lu din Transilva- 1550. 
nia (de origine românu), Vr.ileutim, Turcu, a muritu in captivitatea turcescă, er Stefamt 
llf ai{ati,, foştulu voivodu al Transilvaniei, trăiesce şi speră se fie liberatu. 

Antonius lVrancii,s T!tomae Nadasdino S. 

Oratores Heremitae attulenrnt ex Turcia, Valentinum Turcl.lm diem 
suum obiisse; Nimia carceris impatientia factus passis molestior, Asiae exilio 
nrnltatus, ea translat,ione tam iniqua in mor bum inciderat, nec locum assig­
natum attigi,t, in itinere vitam posuit. Mail'adus tuus adhuc vivit et sperat. 
Nune fortasse facil'ius, quam alias unquam potuit, liberabitur, collegae sum­
moto retinaculo, qui quum perpetuae captivitati1 addictus fuisse t , clandestino 
consilia Mailadi restitutionem impediebat. Sic enim retulere oratores. Tuae 
igitur partes sunt intendere hoc demum tempm-e praxim aliquam, ut ex ea 
captivitate asseratur. Cognatus enim est et amicum praeter te habet nemineru. 
Ad~utores autem tanti officii 11011 sunt tibi requirendi i habes TranquHlum, 
hahes vVranc ium. Vafe. VI. 0ctobris 1550. Agriae. 

Monumentu llungariae historica, Scriptores. 1'om. X. pag. 126-127. 

CCCIII. 

1550, Episcopulu Nicolae Ola/1ulll, cancelariuHl regelui Ferdinandu, scrie jstorL 15 5o. 
eului Antonin Vercm/i11, că regele Ferdinandu i-a conferitu postulu de canonicu-lectoru 
Ia Strigonu. 

Binas tuas litteras·- accepi ~ ante al'iquot dies intra Septembrium et 
Oct~brium kalendarum tempt;~ ad_ me·~ datas . Habeo tibi mag-nas gratias, quod 
non praetermiseris me de his rebus~ facere ,-certiorem, quas ab aliis minus per­
spkue et copiose cognoveramus. Negotium lectoratus Strigoniensis, spero quod 
brevi pro voto tuo expediam I habes enim prfncipem tibi benignissimum, me 
paterne affectum, ejusque donationis litteras, quum Agri.a Viennarn redieris 
invenies apud Bonoam meum sororium. Proinde mittam hoc trîduo istuc Mat. 
thaeurn Zerdahelinum secretarium meum in quibusdam rebus meis pecu1iaribus, 
cui te in omnibus collegam assignavi I jussique, ut nihil protsus agat sine te 
et consilio tuo, quemadrnodum ex eodem Matthaeo et ex litteds meis, quas 
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ei ad te dedi, intelliges. Tu itaque interim, dum Matthael!.ls advenit, tuas res 
familiares istic compouas, quo postea confectis meis negotiis, ad me remeare 
possis. Vale 23. Octobris I 550. Augustae. 

l\fonumenta Hungariae historica. Sc,iptores. Tom. X. pag. 145. 

CCCIV. 

1550. I 5 50. Antoniu Vera11/iu scrie din A gria lui Toma de Nadasd,. că locoteneL1tulr1 
regalu, George J}lartinusiu, cu trupele sale asedieză cetatea dela Alba folia, unde se 
află închisă regina Isabell'a, şi Petrovich comitele Timişorei; er' în ajutorîulu acestora au 
plecatu paşa din Buda şi Rom/mii dill Moldova şi din Tlra-românlsâi. 

Spectabilis et i\fagnifice Domine - -
Castellum Zolnok ad veram formam effigiatur. Utinam pro Zolnok 

Transsifvaniam ne amittantus. Heremita obsedit . .-\Jbam 2 7. die mensis hujus: 
cum 24000. homi11um, ut veriore forma nunciatur. Ex iis equites sunt 16000; 

pedites vero 8000. sed, qui ejus stipendia merentur, quatvor duntaxat cen­
sentur equitum esse miHia, peditum mille . Reliquus numerus ex provinda):ibus 
ali,itus, ex Nobilitate diversorum Comitatuum, collatitius est. Indusa est re­
gina, filius, Petrovichius, et Rascianorum circiter 2000. Nec ull'a vi machi­
nan1m diu urbem oppugnavit, circumsedit tantum, subinde Petrovichium, ut 
Turcam, et hostem publicum , filium Joannis, ut gentFs ejus Dominum effla­
gitavit, ceteris ut inutili et imbecillae turbae omnia tuta pollicens. Verum , 
iis minus obtentis a pertinacibus, jam et bombardas admovit, et acerrîme 
ur:bem oppugnat, nulla vi praetermissa. Quod fertur non prius agere voluisse 
,quam exploratum babuerit, spem obsessos suae salutis in Turcis posuisse, 
eosque sibi in a:u.xiliuru evocatos esse jam in itinere. 

Hodie Oratores Heremitae venerunt ad Dominum GeneraEem, Do minus 
Andreas Bathory a Somlyo, et Georgius Horvath, qui novarum rerum quid 
attuferint, plane compertum non habeo . Paventi Varadino, et periclitaoti Cha­
nadino succurrendum hortatur, sui etiam, petit, ut geratur cura, nec id, quod 
jam laboraret, aliquo periculo, sed ne in posternm laboret, quandoquidem Bu­
densis Bassa movisşet jam ex campo, Rakos, ubi castra habuerat, et în Trans­
silvaniam oosessis auxitio, contendit. Quibuscum prnfoctus, feruntur fuisse 500. 

supra 2000, equitum, evocaturus tamen est viritim omnes Rascianos, quorum 
jam 6000. Chanadinum convenenmt, si fas est credere I et Vafachorum me­
liorem partem, Turcarumque tot ex adjacentibus limitibus, quod licebit sine 
periculo praesidiorum. Solicitabatur Dominus Generalis, ne Zolnocum invasisset, 
cum Praef ectlls Pesto rect a ad oppidum Nagykoros pervenerat , unde Zolnocum 
non plura, quam 3. miliiaria restahant. Venim revocatus consiiio, quod non 
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facile scitur, nisi si securitate, et occasione i11duciarum, regi11aeque, et Petrovy­
chi, vei potius T ranssilvaniae periculo, Zegedinum petiit ; ibique substitit I dubi,. 
um, metu ne Heremitae et Transsilvanorurn ,, an exspectatione majorum virium, 
quod Herernitam latere minime puta11dum est. Idea şatagit, ut tempestive fu­
tura j acula praevideat. Sic Dorninus Generalis in praesentia liberatus est ea 
cura I quamquam ne Transsilvaniae quidem deesse vuit, si propensior erit 
vohrntas Principis, et mandabitur illi ea provincia, videtur enim in dies, per­
spectius habere., quid facto opus. sit in Hungaria liberanda , 

Fungitur sane ipse maxima diHgentia suo munere I nos etiam cum aJi,is 
omnes arma gestamus I et cum Zolnoco omni nocte non admodum laeta som­
niamus 1 dubii interdum etiam de magnis rebus I nedum de hoc statu, qui est 
reliqtrns, si sic, ut hucusque, omnino nih.il facintus, pace majorum dixerim, 
dum tam probe inducias, nostro malo observamus. Majestas regia unurn in 
suo solo erexit casteHum, ut in suo Turcae plura, qui licet saepius jam rno­
niti sint , Caesari eorum injuriam non fier i , nec vim in eos intendi erectiolile 
Zolnoci, qui lirnitibus praesunt, nosque inducias servaturos, servarentur modo 
et ab illis, ipsi tamen his ohauditis , et plane spretis, nunciis etiam nostris 
rna 1le habitis, quatvor jam loca nostra, donec absolveretur Zolnoc, praeda, 
et vastitate affecerunt. Sed haec fortasse minus vulnerarent, at illa plaga 
maxime pertimescenda, quam mi 11atur reverentia induciarum. Budensis Turca 
fiducia fidei, et întegritatis regis nostri, qua scit, serva tu rum inducias, tuto 
in Transsilvanlarn irrumpit, nihil his fini bus metuens, quos induciarum fortitu­
dine tutos fore, sibi persvasit: Si igitur et nos in opinione servandarum in­
duciarum jam suscepta I et vulgata perseverabimus, et Turca secure in Trans­
silvaniae fortunam debacchabitur, Deus bone! quarn pudendae, quam damnosae 
foturae .sunt nobis hae induciae ! qua:rnnt religione jam dudum ab hoste laesa, 
fratres nostros, atque aCfinem Hungariae provinciam subjugari patiemur. - -
Agriae 1 2 . Octobris I 550. 

Wrancius . 
( alias Verancius) . 

Pray, Epistolae procerum regn! Hungariae. Pars II, pag. Z 13-216, 

493. 
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CCCV. 

1 S 50. 1 550. A11drei1, de Bathor, căpitanulu generalii allu regelui Ferdinand ii, scr~e lui 
Toma de Nadasd, dl voivodult't Jlllotdovei şi voivodu/ii Ţtrd,·omânesci ai:i! intratu amen­

doi în Transilvania şi ai:i arestatii pe câţi-va nobili unguresci etc. 

Vafvodae t Moldavus et Transalpz'nus, cmn Bassa Budnzst', T,;-ansib,am·am 
i'ngressi', Fratri Georgi·o dif_fidlem pr0Vi°nciam reddunt; cruent'o gladio cirami­

!ato, cmmes vlriti'm ad capessenda arma convacantur. 

Spectabilis et Magnifice. - - Accepimus litteras Dominationis Vestrae 
Spectabilis et Magnificae, quibus conql!leritur de nostra tacÎtl!lrnÎtate I quod ex 
pairte Zolnok, et munitione, praesidioque, nihil omnino scripseramus. Nos 
certe in hunc errorem hic sumus inducti, quod, quoniam Spectabitis et Ma­
gnificus Dominus Capitaneus generalis ( a Safm) 1 per Lega tos, ac Postas 1 

saepius ad illas partes miserit, existimavimus I ipsum , tam Dominum Locum­
tenentem (Fr. Georgium) quam Dominationern Vestram Spectabilem et Ma­
gnificam de omnibus certificasse, igitur no bis id erroris ut ignoscat, rogamus. 

De regno Transsilvaniae id Dominationi Vestrae Spectabifi et Magni­
ficae scribere possumus, quod Vayvoda Moldaviensis I et Transafpinus, uterque 
sunt in Transsilvania. Ja!l11 et Nobaes quosdam captivarunt. Bassa vero Bu­
densis cum Tun~is jam die abhinc quarto I aut quinto, ab oppido Lippa versus 
Transsilvaniam castra movit. Thesaurarius ( Frater Georgius) autem vix qua­
drigentis equitibus, et trecentis peditibus juxta Thordam castra metatus est. 
Nam facto cum regina foedere, gentes, quas contraxerat, di misit. Nune. [j. 

benter, si posset, copias cogeret. Circumferitur in regno undique gladius jiuxta 
morem regni sangvinarius, simul et promulgatur, ut coloni regni ad arma 
insurgant; e contra, regina et Petrovich minis prnhibent I ut sub perpetuo 
mancipatu insurgere nerno praesumat. Jam hinc quid expectandum sit bolli, 
non videmus, ac certe fadle crediderimus, pericuh.im maximum regni imminere, 
quam salutern. Ea vero, quae Domim1s Thesaurarius nobis scribit , Domina­
tioni Vestrae Spectabili et Magnificae ,in specie transmisimus. 

Ex parte autem cas,tetli Zolnoc hoc scribere possnmus, quod nuper, 
cum Agriae fuissemus I cum Domino Capitaneo generali ad visendum castel­
Imn profecti fuerarnus I quod jam firme est confectum, ac paratum. Para tur 
etiam modo, sed qualiter fere orsi sunt, quod vix etiam intra integrurn annum 
pedki poterit. Qttantum ad praesidium attinet, si multitudo militum fuerit, 
et hostes plures I quam nune I non erunt, poternnt conservare.- - Datum ex 
arce nostra Ed1et die Dominica post festum omnium Sanctorum Anno Do-

' l 

mini r 5 50. 
Audreas de Bdthor Comes et Capitaneus. 

Pray, Epistolae pFocerum regni Hungadae. Pars n. pag. 220-222. 
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CCCVI. 

I„ 50. Anf()11iu Vcranţiu ml!llţămesce episcopuJui Nicola~ O/almlll • generosului I 5 50, 
s~u binefăcătoril!I > pentru noulu poş tu, ce i s'a conferitu în hierarchia bisericescă 1). 

An/()m·us rVranct'us Ni'colao Olah() Sal. 

Litteras tuas XXIII. Octobris datas I IIII. Novembds accepi, quae 
quidem me magna laetitia et voluptate affecenmt I idque 11011 tam ut nunciae 
accessionis novi et opulenti beneficii, quam quod meis te obseq\1iis uti jam 
velle video; quamquam et dona et beneficia tua, quibus me prius etiam quam 
pene cognoveris, et ornare et locupletare coeperis, ita complector et excipio, 
ut nihil neque gratius, neque desideratius. Deus immortalis hanc tibi erga 
me benevolent,iam sicmul et beneficentiarn omni largitate et ea gratia referat, 
quae tibi quam gratissima et quam amplissima provenire possit; ego vero 
enitar omnr diligentia, ut gratitudini erga tantum, tamque munificum bene­
factorem meum nunquam desim. Ad mandata autem qMae das, quod attinet 
Etsi consumptis jam et plane exantlatis omnibus hi.s, quibus retroactae vitae 
meae a11ni per ta1Uam varietatem fatorum cucurrerunt, statueram proximis 
kalendis Jani primitias. meas celebrare, ut sequutus felida tua în hoc sacro­
rum genere auspÎ'cja , is demum ipse quoque esse incepissern, qui dudum esse 
debebam , nec imposterum ordini meo et spiritui sancto refragarer, qui me 
ab initio mystern divinorum esse voluerint : tamen postquam et ex litteris 
tuis, et ex Matthaeo tuo cognovi I quae me id temporis velles în tuis rebus 
non exilibus, distufi meam hanc cogitationern I et ad injunctam a te provin­
t:iam appuli animum 

I 
et omnem industriam. De beneficiis tuis ill1.1d dixerim, 

ut mihi illic studeas benefacere, ubi tecum sem per esse possim, esto quod 
Strigonii simus , quis enim hoc non optet tibi? quia hic certe multum etiarn 
imposterum ]ahorabitur, sive id de Turcis, sive de praesidiis nostris rapacis­
simis velimus intelligere. Nova, quae ex Transsylvania habemus, triduo post 
scribam copiose .. Nam multa uno tempore sunt aliata. His autem maturandum 
foit, ut quam primum de voluntate mea in tuis rebus tibi constaret. Vale. X, 
Novembris 1550. Agriae. 

Monumenla Hung-ariae historica. Scripiores. Tom, X. p. 146-147. 

1) Ve\ti documentele Nrii CCLXXXVI şi CCCIII. 
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CCCVII. 

I 550, 1550. Anloniu Veranjlu scrie episcopului Nicolae 0/alml,7., că trupele din Mol-
dova au intratu în Transilvania pe la pasulil Oituzului , er trupele Ţlrd-românesci pe 
la Turnului-roşu, însă atâtu Moldovenii câtu şi Muntenii au fostu respinşi de trupete lui 
George Martinusiu. 

~·lntoni·us IVranci'us 1\Ticolao O/aho S. 

Proximo septembri mense Thomas Varcotius permissis Turcis inoo­
lumes Lyppam pertingere, et illinc etiam in Transsylvanram promovere, du­
biurn, quo consîlio I praesertim quum et transitum illis obsedisset I et copias 
ha beret longe majores, quam ipsi essent, Cianadinum obsidiorie Rascianorum 
liberavit, multa in ea gen te et praeda et caede edita, et inde Jatius, propa­
gata victoria, castellis quoque quibusdam Petrovianis potitus. Inter quae po­
tiora sunt : N~gylak, Ciallia I Mako, Egeresth et OrozPanos; hisque in locis 
castris positis I et possessis castellis dicitur se servare majoribus rebus. Ita 
certe, si e Transsylvania Tmcas redeuntes denuo se videre simula bit. Haec 
dum aguntur forls pc~ Varc:otium, Heremita in Transsylvania deceptus con­
cordiae fiducia, quam cum Regina et Petrovio confecerat, adiit grave pericu­
lum, quod tamen evasit. Quum enim omnibns in his obtemperaturum sese 
Reginae fide obstrinxisset, propter· quae in illum commota esse videbatur, 
promisisset insuper omnia irnpensa de suo Turcis reponere, et pro more do­
nativum mittere , si modo et ipsa eos sine alia dilatione regno amandandos 
curaret : tantum abest ,, ut et ipsa promissis suis stare voluerit, et Heremitae 
di11 poenitudine et deditione contenta foerit , ut III. die a concordia ipsum 
libellum concordiae, iHi remiserit, adjecto : respuere se ejirs obsequia, par­
tamque sec1.1m pa1.1lo ante concordiam nolle habere ratam. Sedulo inde sub 
induciarum tempore soliicitato Turca dandestinis nunciis , ut Kaszuno majores 
copiae summitterentur t cogerenturque etiam Valacchi novis mandatis in Trans­
sylvaniam properare, et cum Turds signa conjungere, hisque pro voto impe• 
tratis et mox a facta concordi,a cognitis : mulier prn sexu constantiae immernor 1 

animum in occasionem inclinavit, poll'icitaque sibi victoriae fiducia, prosequi 
rnveteratum odium etiarn cum periculo et infamia maluit levitatis; quam in 
pace, quae illi, ut affertur, honestissirna et commodissi1ma offerebatur, per­
manere. Sic om ni bus rebus perturbatis subita mutatione mulielbri, omnes po­
pulos ejus provinciae ab se alienavit I Hererni'tam vero in coeptis etiam secu­
riorem fe.cit. Una ellirn tempore accepto a Regina concordi1ae libello auditoque 
hinc Turcarurn ., ininc Vafacchorum inopÎllato i11gressu, comrnotus et în furo­
rem quendam incensus I ut qui jam conquieverat in fiducia futurae pads ex 
induciis paufo ante Albae transactis, et pergebat ea curare, quae sedandi 
regni usus exigehat , repente Thordam profectus , convocavit conventum , de 
reginae inconstantia conqueritur, opinione periculi ornnes imbuit, eundumque 
ohviarn Turcis, denuo populari bus arrnis excitatis, persuadet. Ibique omnium 
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a111m1s 111 Reginam aeque ac in Turcas incensis sibi venclicat, et ad novam 
expeditionem conflandam inducit. lgitur emisso per provinciam edicto, cum 
sanguineo veru I ut apud gent,em nostram .în subitis et gravibus rebus fieri 
consuevit, denuo omnes populos in arma exdtat et juhet Vasarhelium con­
venire, quo ipse quoque Thorda abierat, indeque paucorum dierum spatio 
coacto papulo et mrlite mereenario, summa celeritate venit Saxosabesum , 
statuitque Molda vis prius occurrere eo cons"Uo; ut prohiberet, ne cum Turcis 
conjungerentur, ea etiam spe, ut si hos mature repulisset, et Transalpini 
et Turcae ah ulteriore progressu arcerentur. Nec cessit ei tant,i consilii tan­
taeque spei exitus infelî:citer. lngressa erant Moldavorum XIIII. M. per viam 
Oytoz io Seculiam. lllinc sumpto itinere per Burcîae campos, penes Brasso­
viam, Alutam amnem et oppidum Prasmarinurn, rnde per Segesvarinorum 
et Meggiesiensium agrum, relicto in sinistra parte Fogarasio et Cibinio ad 
Saxosabesum urbem magna planitie circumfosam, Albaeque et Vincio conter­
minam c,um Turcis et Transalpinis conjungi animus erat. Heremita ad Vasar­
helium oppidum, metropolirn Seculorum, cum suis copiis consederat, loco sane 
patenti, et ad rem bene gerendam valde opportuno, sive acie foret decer­
tandum s,ive obsistendum Barbaris, utravis via irrupissent. Nam în ea Trans­
sylvaniae plaga duae potissimum semitae sunt ex Moldavia in Transsxlvaniam: 
altera Oytoz qt1ae Brassoviae imminet, altera Radnabaoia, qua.e Bistriciae; 
il laque soia currul'is est et nonnihil lata, haec angustissima et sylvarum den­
sitate impedita, vixque equiti pervia. lgitur ubi primum constitit Heremitae, 
Moldavos esse in provincia, extemplo in eos VL M. equitum misit et prae­
cepi,t congredi . Ventm territi Valachi incursu Heremitanorum repc:He terga 
verlenmt, fusique statim sua ignavia, sine et sanguine et negotio rcjec,ti sunt 
în suos fines. Eorum casu Transalpin i quoque qui jam per Turrim Rubeam 
Cibinio adjacentem juxta Alutam flumen irrumpebant-; repressi; injectus et 
Turcis metus. Ii enirn ad pagum Uye, paulo infra montem Aranyos nuncu• 
patum in dextera Marisi ainnis situm, Devensi arce in altera ripa, duo bus 
circiter miUiaribus a tergo dimissa substiterunt, opperientes Valacchornm ad­
ventum, ubi in hodiernum diem haerere perhibentur, satis jam de reditu sol­
lidti, qood et Varcotius eis recepturn cum IX. ferme M. hominum intercluserit , 
et Herernitam firmatis praesidio fin ,ibus Seculorum cum ingenti turba provin­
cialium a fronte venire intelligunt. O occasionem complectendam, o diu for­
tasse imposterum talem non eventuram , si hanc emiserimus, quum et reditus 
diflicultate laboret hostis et magnam virium partem Christianis debeat, quos 
attraxit, secum domi relinquere non ausus, ne quid molirentur in occasione. 
Vereor adhuc tamen jam violatarum induciarum relig.ionem. Et atinam earum 
reverentia non obsimus Transsylvaniae, qua amissa ne nomen ipsum quidem 
aut ipsa umbra Hungariae remanebit. Recte Valacchi 1taque, meritoque ma­
xime laudandi, qui tam constanter vd pecunia vel pietate Christiani nominis 
cum Heremita consenserunt, (quod fama fertur) ut ei ultro primam de se 
victoriae partem concesserint, fugam simulati ; sed nos non aeque commen­
dandi, si et iis et no bis îpsis defuerimus. Regina in arcem Dyod concessit 
cum Petrovio, ni mi rum jain sofa cum solo. Quae profectio fugae mihi videwr 

37,399. noeuinente. Voi, 11. Pnrlea 4. 
(j . • ., 
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esse simiUs, eaque omnino comprobabitur si inde ad Gialuanam arcem cle­
scenderit. De Petrovio; multa insana, vitam eJUS solitudinem et gemitus et 
suspiria esse ajunt. Visus est non seme] in proximum immigrasse e curia 
redeundo, suum existimans, et în co11oquiis saepe subito quodam stupore 
contieescere, intueri tamen in homines, ut in contemplatione so,lent a spiritn 
rapti. Deus et iis mentem restituat, et Transsylvaniae opem afferat , Hic Slll!lt 
quieta ornnia, credo causa absentiae Turcae. A praesidiis tantum nostris ex­
pilamur et subigimur. Vale 15. Novembris 1550. Agriae. 

l\funumenla llungariae histurica. Scriptores. Tom. X. pag. 147-151, 

CCCVIII. 

I 5 50. I 5 50. A11toni11 Vo·aujiu scrie lui Toma de Nadasd, comisariului rt>gdui Ferdi • 
nandu, că George Jllarlhwsiu a cuprinsu Alba-Iulia, şi s'a împăcatu, cu regina Isabella. 

Antonius f-f/rancius T!tomae Aradasdi110 S. 

De Joanne Zalancio homioe partiurn Reginae non obscmo nequc 
stupido, et Turcicis legationibus, in quibus totam aetatem sub Joanne eg~t, 
notissimo, tristissimos rumores sparserunt, nec omnino falsa aut factis eius 
indi,gna. Quae ut planius possis cognosceFe, altius quaedam repeto. ]n evo­
catione Turcarum Petrovius aeque Reginae ac Turcis ipsis prnmiserat, se eum 
exercitum ex Rasdanis conscripturum, et in eorum castra deductururn, quo 
tam ipsi Turcae fidentius in TranssyJvaniam prndrrent, remque adversus He­
remitam gererent, et Regina constantius in ejrusdem odio Heremitae persti­
tisset. Hac enim ratione et cattsa utrique cum Petrovio de ejus societate et 
milite pacti fuerant. Misso itaque Zafancio ad Turcas legato, qui de hac fide 
Petrovii securos redderet, et simul eos deduceret praeparatis ubisque i1,1 îti• 
nere obviis commeatibus, ne cogerentur rapi11as facere, interim autem dun1: 
Zafancius apud Turcas moram trahit et J'ent,ius quam Reginae necessitas postu­
labat, Turcae procedunt, înfestum exercitum ad Albam pdmum oppugnandam 
dei11de ad occurrendu1n Turcis famam emittit, simulque et pernidosa quaede1n 
de Caszuni animo erga eos, quorum auspiciis veniebat, ad Reginam deferurnt 
transfogae, et Petrovius a pud Temesvarum solita sua dejectns avaritia adhuc 
cunctatur, contrahere exercitum, quem prnmiserat. Sic his de causis Regina 
,inops virium atque consilii, conjecta in metum , deserit Albam Ji1liam, llJt nrbe1111 
imlbecillam, parvo cum praesidio I et concedit Saxosabesurn, dato duci m~n­
dato, 11t urbem dedat Heremitae, s, tueri nequiverit. Inde qurotidianîs nunciis 
necquacquam advcniente tandem sirhi suppelras soll'icitato Petrovio, venit He-
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remlta, Albam obsedit, et <leclitione obtinuft. Tum Regina, tardante hunc in 
,nodmn Turcarum auxilio, ignaviterque domi desidente Petrnvio et Heremitae 

nimis ex; voto fortuna prosperante, compulsa rerum suarum desperatione, 
multorum ,· qui favebant Heremitae vexata et circumventa suasionibus, tanquam 

agnito .suo errori reverti vellet ad officium, deliberat cum Heremita facere 

concordiam. Facife et Petrovio persuasum de concordia, qui jam etiam ipse 
metum de _··perfidi1a Turca rum sibi ccmfinxerat ~ ne quid argenti · ad Regimi.e 

tutelarn exponere cogeretur, advocatus Albam Reginae litteris, omni opinione 
cderius cum familiari prope equitatu adve11it, ibique novam in societatern re­

conciliati , cuncta Reginae Heremita pollicente et cot1cedente, quaecumque 

petebantm, ut În suspicionem ilfam apud Turcam magis conj.iceret I ejusque 
negotia gravius intricaret, demum quoniam de impetu hostium in dies magis 
ac magis fama crebrescebat I Regina, misso alio ad Turcas nuncio (quod ex 
pacto transactae pads facere cogebatur) oblatoque donativa non contemnendo, 

ne 1 ) ·• • • , viderentur, hortata est, ut reverlerentur, quandoquidem reduxisset 
ad officium et fidem Heremitan\, 11ihilque in posterum de illius integritate 

tam erga se quam erga Solimanum eon.im principelll foret dubitandum. Nec 
jam armis esse corrigendum vei ipsum Heremitam, vei eos provinciales, qui 
ejus insaniam sequuti fuerant; omnia în illa: provincia esse complanata et pa­

cata, Solimanum vero regnis potiri non optare, qui carerent incolis; et satis 

poenarum seditiosis et pra vis fieri, si cum pudore et damno revocassent, quae 

egissent perperam, - cum Petrovio ad arcem Dyod proficiscitur, fugam illinc 
ambo ulteriorem meditantes, si Tu,rcae non recliisent cas:Jque aliquo victores 
peniti11s in Transsylvaniam promovissent. Heremita quoque deduc.to ab Alba 

exercitu Turcis obviam, (uti supra diximus) in Saxosabessianum agrum eosdem 

repulsurus, si occunissent. Igitnr, ut divina quoque sententia constaret, quid 
at1thor,es hujus tanti facinoris mererentur, si mi111ister poenas mature daret ,. tam 
impimn scelesto ministerium funestissimum cessit. Ubi enim perlatum est ad Tur­

cas, Reginam atqt1e Petrovium cum Heremita in unitatem rediisse 1 idque non 
prius, quarn se io fines Transsylvaniae perduxissent, suspicati doio secum Regi­

nam ac :Petrovium agere, (111irum enim videbatur, quod sic praeter omnem ex­
spectationem, et amicitiam cum hoste inivissent, quem opprimendum tanto studio 
a Suii mano contenderant, seque cum periculo ed1.Jxerant, et mmc demum prope 

ah ipsa arcentur victoria, quum se redi re jubent) 1 correpto Joanne. Zalancio et 
quaestioni subdito, diu torserunt, doli confessionem exigentes. Venim quum nihil 

expressisselilt, u,tpote ab homine illis innocente, et hujus rei prorsus ignaro, vin­
dis inditis, fustibus caecidere. Postremo, nisi e captivitate duo bus filiis se se redi­
rnebat, .abd1.1cţbatur vinetus in servitutern. Jam de Regina et Petrovfo nihil insigne 
ultra, u,t de .iis, qui de malefacti conscientia erubescunt, nec tuto lucem in­

tuentur; Heretlllta vero fdix satis successibus, sublimis fertnr, quamquam ipse 

mah1issem 'Si Turcas non emississet, sed cum eis, postquam exercitu pollebat, 
conffo,:isset, essetque per n1e vel Alexandro gloriosior, vei Augusto fdicior. 

1n Agriensibus rebus novi nihil est, nisi jam Turcarum ex Transsylvania Buclam 

1) 1",rei cuvinte sterse. 
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reditus injecerit fin ihus his · novae q1Jippian1 solliciturli11is. Comes SaEmus infir­
mus fuit per dies aliq1Jot, non omnino graviter, lecto tamen se se continet 
quietis causa. Stephani Lossonci i et S igismundi Balassae compositio non est 
consequuta, obstinati,one utriusque, dum neuter alteri quicquam existimationis 
suae conced'it. Bene' vale. XX. Novembris r 550. 

i\lonumcn.ta llunga~io.e historica. Scriptorcs. Tom. X. pag, I 55- I 58. 

CCCIX. 

,J ; 50. I 5 50. Ant1J11iu VcranJiu scrie l1ui Paul/I Gr,•g1Jriancius, episcopului catolic~ din 
Agramu, că trnpele M1Jtdovmilorii şi ale Ţ,;rci rom/mesei au intratu îr1 Transilvania pe 
diferite pasuri, dar au fostu respinse în munti de trupele lui George :Martinusiu. 

Antonius IVranci'us Paulo Greg-oriancio episcopo Zagra/Jicnsi. 

O gratam perpetuoque mihi conservandam et exosculandam episto­
lam tuam, Paule antistes, omni veneratione dignissi me, qua non solum suc­
cessione Agrie11si11m sacerdotiorum filium me tibi esse dedarasti, quod et 
casus sibi vendicare et divina providentîa potuisset, sed etiam adoptione qua­
dram spontaneae voluntatis, meo prorsus perexiguo ductus officio, eadem epi­
stola tua, veluti publico quodam testimonio, confirmasti. Quod qu idem ut 
amori tuo erga me non obscuro trihui debet, ita etiam bonitati admirabili 
maxime etiam ascribendum duco, quum ei tu te in patrem obtulerîs, qui 
filit1s tt1us esse non merebatur, sed hac facis exemp\o servatoris nostr\. 1 qu\. 
prior et eligit nos et suscipit in fil io.rum acloptionem, quam vei expendere 
possimus tam praeclarnm genus in quod inseramur. Itaque jam te parentem 
rneum confiteor, jam colo, jam suspicio, et praese11ti ep istola ornnibus pro­
mmcio, ac do principium meis erga te filialibus officiis. Quare acdpe nova , 
quae hoc tempore habemus ex Transsylvania. Heremita vincit jarn ornnia ad­
versa în illa provincia. Milites ejus et Moldavos et Transalpinos Valacchos, 
gui j,am diversa regni parte în fines nostros irruperant I non sine gravi eurum_ 
occidione, in sua claustra rejecerunt. T urcas vero, qui Petrovi,i et Valaccho­
rum adveotus liducia in Devensem agrum ex pago Illye per Marisum trans ­
ierant r panloque ultra progressi, Albam cogitaAtes, quo se Reginae adjun­
gerent, inter Devam, et oppidum Zaasvaros nuncupatum consederamt, rps.emet 
Heremita, qui ea parte Transsy tvasniae supra Brassoviam, qua Moldavi per 
viam Oythoz in Secul,iarn descenderaot, praesidio finn ata, Albam cum multi­
tudine Provincialium advenit, eaque urbe capta, tra11sactaque cum Reg.ina 
concordia, obviam Turcis processit, eosdemque coegit primo adventu sub­
sistere, e.t de recii tu, fogae similiore constituere, jusso inde et Varc;;otro Va-
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radiensis praesidii duce, ut eosdem a tergo vi quanta maxima possit, urgeat, 
totus în eo esse nunciatur, ut hostes intercludere et circumvenire possit. Nec 
despera tur de victoria, quoniam ad VII. M. equitmn, ut verior fama fort 11011 
accedunt, Valacchis vern denuo non intrantibus, fundentur etiam non i111-
pulsi. Caeterum si in fugam quoque fortiter hoste excepta adigentur, aeque 
speranda sunt omnia felida. Is enim illorum locorum situs est, mihi saepissime 
peragratus, per quae fuga. iUis erit ineunda, sive per angustias Hazachiani 
districtus, quae vas kapu, hoc est, ferrea porta appellantur, ducentes ad 
oppida Karansabesum et Lugassium, Themeso amni adjacentia, sive secun­
clum ripam dextram fluminis Marisi, qua venerant I revertentur, ut angustius 
atque iniquius nihil esse potest. N1si si se commiserint sylvis Morsennae oppidi, 
quae sunt sa11e vastissimae, et latissime patent. Qunm alioqui et in his nihrlo 
levius laborabunt et periclltabuntur, modo Heremita, de cujus ego integritate 
semper sinistre divinavi, rem bene ae fideliter gerere velit nec Cuci quippiam 
secum meclitetur. Porro mill.e in locis, positis hostibus ex sylvestri materia 
obicibus, nusquam eis non occurerre poterunt agrestium hominum mamus, si 
jussae foerint. Verum faxit Altissimus, ur et Turcae temeritatis suae poenas 
non effugiant, et ii a quibus în Christianos educti1 sunt I saniora consilia con­
plectantur. Regina cum suo Petrovio destituta pene om11i ex parte studiis pro­
vincialium in arcem Dyod quae qninque M. passum clistat ah Alba, recepit 
se, et moereri rmnciatur, sero fortasse faciens poenitentiarn ele Turcarum ope 
advocata. Quid pi ura? Primis litteris, quas dehinc dabo, omnium turbarum 
transsylvanamm arbitrar me ad te catastrophen perscripturum, quia jam, nisi 
me fallit de transsylvanis hominihus, et de Heremita. judicium, longa ejus ho­
minis et nationum illius consuetudine acquisitum, videor mihi videre, Turcas 
incolumes evadere, nec attingi glad10 Heremitae. Ferunr enim in exercitu ejus 
fieri cuncta fangvide, dilabi omnes oopias sine ulla missione, ett sat fuisse 
debe'llasse Reginam, atque Petrovîum, dudum sua ignavia et avaritia prostra­
tum. Turcae vero audacter vastant, et populantur omnia , et regrediuntur ne• 
mine fere lacessente, sic demum, pater, timeo, ne fn fine rerum omnium 
fallat Regem Heremita, faliat reginam Isabellam et Pupilhtm sibi creditum, 
adnitaturque omni conatu, ut it1 transsylvana dominatione sir'le collega atque 
censorn confirmetur i servata Turca~ clandestina amicitia. Venim longe aclhuc 
secus, quam opinamur, et de Heremita judicium et de iis hostibus praeseo­
tibuş potcrit evenire. Tamen ex angustiis transsylvanis non erant in patentes 
Hungarfae can,pos Turcae emitt:endi . Vale. XXII. Novembris 1550 Agriae. 

~lonnll"cnta Hung-nriac historica, Setiptorc,. Tom. X. pag-. 160-16•2. 
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CCCX. 

15 50. r 550. A11to11i11 Veranţiu scrie lui Toma de Nadasd, că Ilie, voivodu/11 J'Jlloldovei, 
care i11trase în Transi1l,vani,a, s'a întorsu erăşi înapoi, liberându pe prisonerii, ce-i făcuse în 
Transilvania. Veranţiu adauge, că după cum se vorbesce, George Martim1siu a datu 
bani Moldoveniloru I ca se se întorcă înapoi. 

Antom11s 1-V'rauâus Thomae 1Vadasdino s·. 

Turcae jam trajecerunt T ibiscum salvo toto exercitu, praeter quos­
dam paucos, qui in excursionibus cecidenmt, digressique a pud Zegedinum 
omnes în sua rediernnt. Convenerant autem Bosnenses, Syrmienses, Belgra­
denses ., Hercegovine11ses, Z11onikienses, Posegani, Qu i11queecclesienses, Al­
benses et Hatvanenses. Kaszunus ipse cum parte Budens.is et Pestani praesidii 
mansit Zegedini. Nec scitur causa. In Nadlaccko et Cialia sua reliquere prae­
siclia. Cianadinum, quod maxime foturum suspicabatur et rumor tate diffoderat, 
non auigerunt, intenti suo celeriori receptui. Tibiscurn ad vicum Ze11t Mik16s 
nuncupatum III. circiter milliaribus infra Lippam naviblls tramsienmt, non ausi, 
sese Lippensiurn fide i commmittere I quos ipsi ante et dalo et vi tentaverant. 
On>dium inter alia loca, quae afflixere, maxima ruina et occidione affectunL 
Haydones, qui M.CCCC ante adhuc quam Varcotius expediisset Varadienses co­
pias, Orodinm sese tumultuarie contulerant, re licto in agris pecore, inde facto 
impetu in Bosnensem passam Nadurnam nomine, qui cum li . circiter IVI. Tur­
carum Kaszuno in subsid ium veniebat et ad pagum Zewdy penes Mari,sum 
5. M. passuum ah Orodio situm consederat, tam acriter cum eo a s1m11110 
n1ane ad ho ras vesperarum pugnasse pro castris nunciantur, ut castris per­
turbatis pedem referre coegerint, Potiti. itaque castris et impedimentis omnibus 
în, propinqt1a villa quieti sese dederan t praedam dividentes, et frue1ltes fortuna 
tam propitia, ag,itantusque consilia de hoste iterum in insequentem diem in­
vadendo. Turca die insequen ti non expectato, receptis ani1mis , tanta vi in 
pastoriciam et rudem turbam, nuUa ratione militari utentem inexpectati fecere 
impressione11n, ut recuperat,is rebus onrnibus, Orodinm usque caedentes eos, 
tanquan1 pecora insequuti sint, et nisi obvia Orodiensium ope excipiebantur 
paucissimos pecus suum reduces hahu isset. Qui desiderati sunt CC. circiter 
numerantur, vulnera plures accepere. Eo furore ultionis acti Turcae ulterius 
iram tulere, putabaot enim Symandum, quo<l O rodio vîcirmm est, profugisse 
haidones. lngressi itaque oppidmn , trepida plebes in ternplum quod repentinis 
casibus munitum habehant , confluunt. Subeunt hostes, oppugnant miseros, 
jubent portas patefieri, soios expetunt hajdones, coeteris fidem de securitate: 
salutis faci unt. Creditum tandem coacte barbaris, quia imbecmae munitioni 
non fid ebant. Portîs ig.itur ultro patefactis repert i ha idones pauci , iique ibidem 
statim percussi. Curn oppidanis mitissime actum propter priora officia. Soli 
impuberes abfati, quos casus abeun tibus obtulerat. At hajdones quos Orodienses 
summa pietate protexerant triduum Orodii commorati I quod ligandis vulneribus 
dederant, quarto post gratias in cliscessu suo a1nicis et hospitibus refaturi ; 
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totum oppidum in praedam verternnt. Hadumus interim sequi 1) prohibitus, non 
longe ab Orodio consedit, opperiens occasionem ulciscendi Orodiensium in­
curiam, qua sibi hajdones eripuerant. Sub haec advenit Orodium cum praesidio 
Zoh10cchino Joannes Balassa, ibique aliquamdiu facta mora, quaerens rationem, 
qua Hadumum posset opprimere; sed quum nulla occurreret, quod impar 
hostibus habebatur, cessit conatu, et superveniente cum Varadiensiun1 copiis 
Varkotio, una in Cianadiensem obsidionem signa convertunt, ubi misera Ra­
scianorum plebe im mani crudelitate confecta, castra etiam aliquot Petrovîanis 
adimunt. Nihil postea ab utroque insigne factum, quia Vark~tius cum popu­
larium et agrestium hominum colluvie non ausus Hadumrnn aggred i ad C~y­
simn Album reduxit in castra copias; Zolnocchum Balassa redHt .; praeda, 
quam utique retulit, non foit turcica sed christiana. Hadumus per id tempus 
in castris sese continuit, nec Lippam post Kaszunum transire potuit. Sed 
paulo post haec Kaszuno a Transsylvanis regresso; Hadumus, Oro<liensimn 
injuriae non immemor; jungit se Kaszuno, profectique una, cum exercitu 
Oroclienses invadunt. Oppidani, qui contendere cum tanto hoste non poterant, 
quod nec vallo nec moenibus tuebantm, numeroque etîam pauci erant, alii 
alio diffugiunt; familiae basilica , quae ibi ingens est, regis Belae Coeci ul­
tione nominatissima, captivae recluduntur. Turcae mox primo impetu igne 
oppidum aggrediuntur, quo una cum templo cooflagrato et in dneres plane 
converso, quicquid mortalium invenere tam in templo q1.1am in oppido neca­
venmt, solis parsum est impuberibus I qui in servitu tem adacti sunt. Qui vero 
eam cladem evaserunt ad nos usque confugerunt. Praeda hajdonum Ul. M. aure• 
orum aestimata. Turcas caedes, conflagratio et irnpuberum câ:ptivitas exauctora 
vit. Hadumus passa adeo pastonun baculis pulsatus est, ut foeminae nomen im­
posterum apud suos invenerit; Hadum nempe apud Turcas eunucus appellatur. 

Quid cum Moldavis peregerit Herem_ita, nondum habemus. Hoc solum ; 
quod Helias, gentis ejus vaivoda jussus a Regina eo itinere, q t10 venit, regno 
excedere, captiv·is redditis, quandoquidem nihil jam hostile în Transsylvania 
pateretur. Tumidus adolescens his primis fortunae auspiciis recusavit parere , 
dicens se parentis institutum .servaturum et RadDensiurn fodinarum v,ia rever­
surum, qua pater quoque ejus nuper, postrema in Transsylvaniam irrupitione 
a capto Mai lado redierat. Heremita itidem nihil vi, nihi l ferro fertur agere, 
sed hortamentis atque pecunia, quod dicitur et cum Turcis agere, curat 
emittendum; multorumque opin io est, omnem hanc victoriam pecunia illi non 
sanguine constit,isse, ingenioque eum atque industria magis quam manu labo­
rasse. Sed haec postea melius prndentur. Pathocius non s·ine diligentia magnae 
cujusdam rationis causa diutius asservabitur. Zalancini alter filtus pofllgit e 
captivitate, ipse domi prae dol ore ex ignominia sui casus fertur in ta bem esse 
corrnptum, languereque gravissima aegritudine. De causa quoqne tam repente 
factae pacis inter Reginam et Heremitam haec vulgantur. Turca quidam per­
fugio ad Petrovium transierat, is inter cae.tera .illud quoque retulit: dixisse 
Kaszum1m, si victoriam de Transsylva11is obtinuisset, MoMavis se Reginam 

r) C uvc·nt ii ilt'eihiltl. 
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esse daturum in Poloniam abducendam, filium Transalpinis Constantinopolim 
deferendum; ipse, obtruncato Petrovio, praeses in Transsylvania remansisset, 
sede apud Cibinienses caesari Solyrnano constituta. Hoc itaque metu atque 
perfidia illudentis ba,rbari permoti , ii de quibus fabula narrabawr, animum ad 
pacetn composuere, eamque sine mora perfecere. Sic utrique od:io caesaris 
Turcarum contra se excitato, vetint nolint, uti ipse conjicio, ad regem nos­
trum c'ogentur confugere. Sed nescio quam opportune I quam suo commodo, 
quamque futuri grati I quia necessitate non a.more id acturos certum est; quam­
quam de optimo principe omnia clementiae et pietatis plena etiam hostes ejus 
sibi possunt poJli€eri. Sed haec proximum ternpus indicabit 1 .quum propius 
adhuc aduri incipient Turcae confiniarii. Vale. Agria Xl. Decembris 1 550. 

M.orwmerlta historica llungariae. Scriptores. Torn. X. pag. 166-170. 

CCCXI. 

1 S 50. 1550. Gt·orge .Afa,-/in11si11, locotenentul<Li regal(\, din Tran,;ilvania, scrie lui A11drei1, 
de Bathor, căpitanului generalu ala trupeloru regelui Ferdinandil, că /110/do,.,mii au 
eşitu din Transilvania, făcându însă mari pagube ţerei acesteia; că de asemenea va cerea 
se scoţă din ţeră şi pe Turci şi pe Românii din Ţera-rornânescă. 

Spectabj)is et magnifice domine et fiii nobis observandissime. etc. 
Dtio V. spect. et magcn videt bene quantarn desolationem in partibus istis nune 
Turcae et Rasciani faciant; audivimus autern et Qnem V. spect. et magcnm omnia 

agere ea quae decent dominum et hominem christianum; verum cum omnia 
a pud Turcas sint plena dolis, Qnem V. spect. et magcam amore dei rogamus, 
ha beat bonam curam et custodiam sui , ne a Turcis decipiatur; paulatim et 
lento gradu procedat, congregetur in aJiquo tuto loco et ha beat multos explo­
ratores semper; si enim Turcae adhuc non abierunt, non frustra illic circum­
errant I nisi ut aliquern dolum faciant; credat enim Dtio V. spect. et magcn 
istum Kazann hassam tam callidum et vafrum hominem esse, cui in huiusmod:i 
dolis non est similis alter i.n tuto regno Turcica.; non est sfne causa mora 
istius, sed ut aliquid agere possit; 11isi enim D 1iQ V. spect. et mag ca bene 
advigilaverit; veremur n.e ille Onem V. dedpiat et improvise opprimat I duobus 
enim diebus isthuc ubi D 1io V. spect. et magca est I penetrare potest. Quare 
Dnem V. spect. et ma:gcarn iterum rogamus ut sit cauta et diligerHissime adv,i­
gilet, ne quam fraudem ab illis pa,tia:tur. Nos quoque deo iuvante statim exi­
bimus; quamvis enim in hoc regno multa negocia essent, quae componere 
deberemus; his tamen intermissis I egrediernur. Sicut enim Dni V. spect. et 
magcae prius quoque litteris nostris significavimus, iam Moldavi ex ho.c regno 
abienmt; non tamen sine magno regni incommodo. Turcas et Transalpinos, 
cleo iuva11te, sine aliquo regni huius incommodo eiecimus; dum nos în expel­
lendis istis ·inteniti eramus I Moldavi interim magnum huic regno damnum in-
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wlernnt et sic m pa triam regress1 si1nt I non potui mus enim tam subito cum 
copiis ad eum perveni're. Qnem V. spect. et magnilicam foeliciter vaiere cupi­

mus. Datun, Albae Juliae sexta decembris anno I 550. 

Fraier Georgitts epi'scopus fVaradiensis 
thesaurarius et locumtenens. 

(Post-scripti'1 pe o foie separată de chârtie): De iJlis rebus pro quibus 
spect. et magc 11

~ dominus Nicolaus comes a Salmis ~t Dtio V. spect. et mag ca 

ad nos scripserant, nos maximam habemus curam , pro quibus ad ip~um do­
m inum capitaneum et Dnern V. spect. et magcam cras aut altera die hominem 
nostrum mittemus, quem et nos ipsi personaliter sequemur; fiduciam autem 
in deo optimo maximo habernus, quod omnia illa negocia bene succedent, 
md,ius quam nos sperare potuissemus; quae postea J)iio V. spect. et mag ca 
Întelliget.